NOTA OFICIAL 035-2019

SUMARIO

1. PRESIDENCIA

2. SUPERINTENDENCIA

3. DIRECAO TECNICA

4. VOLEI DE PRAIA

5. SELECOES

6. REGISTRO
Movimentagao de atletas

7. ARBITRAGEM

8. COMUNICACAO

9. JUSTICA DESPORTIVA

Nota Oficial 035 - 2019

Federagdo Paranaense de Voleibol

Rua Engenheiros Rebougas, 875 - Praga Plinio Tourinho — Jardim Botanico — Curitiba — PR - CEP: 80.215-120
Fone/Fax: (41) 3363 — 4653 — Email registro@voleiparana.com.br - Site www.voleiparana.com.br

Curitiba, 15 de abril de 2019.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execugao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislacdo em
vigor, publica-se o seguinte:

PAGINA


mailto:registro@voleiparana.com.br
mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/
http://www.voleiparana.com.br/

6. REGISTRO

MOVIMENTACAO DE ATLETAS

Federagdo Paranaense de Voleibol

Rua Engenheiros Rebougas, 875 - Praga Plinio Tourinho — Jardim Botanico — Curitiba — PR - CEP: 80.215-120
Fone/Fax: (41) 3363 — 4653 — Email registro@voleiparana.com.br - Site www.voleiparana.com.br

Publica-se, nesta data, as movimentagdes de atletas no Parana no dia 12/04/2019.

NOTA
OFICAL

067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019

067/2019
067/2019

067/2019
067/2019
067/2019

067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019
067/2019

067/2019
067/2019
067/2019

067/2019

Nota Oficial 035 - 2019

DATA

12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019

12/04/2019
12/04/2019

12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019

12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019

12/04/2019
12/04/2019
12/04/2019

12/04/2019

Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente apds a sua publicacao.

REG.
CBV

162413
162414
162415
162417
162418

162419
162416

162420
159591
105208

115180

145072

158570

110457

152159

111215

151983

152027

152024

119750

95052

145071

100240

104305

157321
154312
152199

86997

NOME

KAUAN OLIVEIRA DOS SANTOS
ALEX ALVES CARNEIRO

GUSTAVO DE OLIVEIRA TORRES
AUGUSTO CEZAR CARNIZAL SCHUCK

ALEJANDRO SEBASTIAN AMARILLA
BENITEZ
GIOVANE SALAPARA KOPROCHINKI

GUILHERME CAZARIN LOMES DOS
SANTOS
YGOR PIRES VILLAS BOAS

GUSTAVO ROBERTO DE SOUZA
HENRIQUE VIANA MARTINS

VALMIR MIGUEL MOREIRA
SAMUEL VINICIOS GAIO

ROBERTO APARECIDO BERTUCCO JUNIOR
RAFAEL FREIRE MIGUEL

PAULO HENRIQUE MENDES PEREIRA
KAUAN LUIZ WELTER

JAIR WEBER JUNIOR

GABRIEL MARTINS ANTONOVICZ
ALLAN MATHEUS SAUTHIER FRIZON
ALAN MATEUS DE LIMA

ALAN JUNIOR ZANATTA

LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA
JOSIANE HECK

CAMILA KARI GROMOWSKI

ERIK OCTAVIO RODRIGUES
YASMIN MARCHI SIMOES
PAULA CRISTINA FERNANDES NEGRAO

FRANCIELLE CHEUCZUK

. )

euri Barbier

Presidente

EQUIPE

P.M. FOZ DO IGUACU
P.M. FOZ DO IGUAGU
P.M. FOZ DO IGUACU
P.M. FOZ DO IGUAGU/PR
P.M. FOZ DO IGUAGU/PR

P.M. FOZ DO IGUACU/PR
AMVP - MARINGA - PR

AMVP - MARINGA - PR
P.M. FOZ DO IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUACU

P.M. DE SAO MIGUEL DO
IGUAGU

P.M. FOZ DO IGUAGU

P.M. DE ROLANDIA
P.M. DE ROLANDIA

AABB/CASCAVEL

—

TRANSACAO

REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO

REGISTRO
REGISTRO

REGISTRO
RENOVAGAO
RENOVACAO

RENOVAGAO
RENOVAGAO
RENOVACAO
RENOVAGCAO
RENOVAGAO
RENOVACAO
RENOVAGCAO
RENOVACAO
RENOVAGAO
RENOVACAO
RENOVAGAO
RENOVACAO
RENOVAGCAO
RENOVACAO

RENOVAGAO
RENOVACAO

REGISTRO
PROFISSIONAL
REGISTRO
PROFISSIONAL

VIGENCIA

31/12/2020
31/12/2020
31/12/2020
31/12/2020
31/12/2020

31/12/2020
31/12/2021

31/12/2021
31/12/2019
31/12/2019

31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019
31/12/2019

31/12/2020
15/01/2021
31/12/2019

31/12/2019


mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

