## **NOTA OFICIAL 035-2019**

## Curitiba, 15 de abril de 2019.

De acordo com as normas legais vigentes, para conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução de todos aqueles que devem obediência à legislação em vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO PÁGINA

- 1. PRESIDÊNCIA
- 2. SUPERINTENDÊNCIA
- 3. DIREÇÃO TÉCNICA
- 4. VÔLEI DE PRAIA
- 5. SELEÇÕES
- 6. REGISTRO

Movimentação de atletas

- 7. ARBITRAGEM
- 8. COMUNICAÇÃO
- 9. JUSTIÇA DESPORTIVA

2

6. REGISTRO

## **MOVIMENTAÇÃO DE ATLETAS**

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas no Paraná no dia 12/04/2019.

NOTA OFICAL	DATA	REG. CBV	NOME	EQUIPE	TRANSAÇÃO	VIGÊNCIA
067/2019	12/04/2019	162413	KAUAN OLIVEIRA DOS SANTOS	P.M. FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162414	ALEX ALVES CARNEIRO	P.M. FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162415	GUSTAVO DE OLIVEIRA TORRES	P.M. FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162417	AUGUSTO CEZAR CARNIZAL SCHUCK	P.M. FOZ DO IGUAÇU/PR	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162418	ALEJANDRO SEBASTIAN AMARILLA BENITEZ	P.M. FOZ DO IGUAÇU/PR	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162419	GIOVANE SALAPARA KOPROCHINKI	P.M. FOZ DO IGUAÇU/PR	REGISTRO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	162416	GUILHERME CAZARIN LOMES DOS SANTOS	AMVP - MARINGÁ - PR	REGISTRO	31/12/2021
067/2019	12/04/2019	162420	YGOR PIRES VILLAS BOAS	AMVP - MARINGÁ - PR	REGISTRO	31/12/2021
067/2019	12/04/2019	159591	GUSTAVO ROBERTO DE SOUZA	P.M. FOZ DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	105208	HENRIQUE VIANA MARTINS	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	115180	VALMIR MIGUEL MOREIRA	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	145072	SAMUEL VINICIOS GAIO	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	158570	ROBERTO APARECIDO BERTUCÇO JUNIOR	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	110457	RAFAEL FREIRE MIGUEL	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	152159	PAULO HENRIQUE MENDES PEREIRA	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	111215	KAUAN LUIZ WELTER	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	151983	JAIR WEBER JUNIOR	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	152027	GABRIEL MARTINS ANTONOVICZ	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	152024	ALLAN MATHEUS SAUTHIER FRIZON	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	119750	ALAN MATEUS DE LIMA	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	95052	ALAN JUNIOR ZANATTA	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	145071	LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	100240	JOSIANE HECK	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	104305	CAMILA KARI GROMOWSKI	P.M. DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	157321	ERIK OCTAVIO RODRIGUES	P.M. FOZ DO IGUAÇU	RENOVAÇÃO	31/12/2020
067/2019	12/04/2019	154312	YASMIN MARCHI SIMÕES	P.M. DE ROLÂNDIA	RENOVAÇÃO	15/01/2021
067/2019	12/04/2019	152199	PAULA CRISTINA FERNANDES NEGRÃO	P.M. DE ROLÂNDIA	REGISTRO PROFISSIONAL	31/12/2019
067/2019	12/04/2019	86997	FRANCIELLE CHEUCZUK	AABB/CASCAVEL	REGISTRO PROFISSIONAL	31/12/2019

Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente após a sua publicação.

**Neuri Barbieri** Presidente